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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raporti pér ecuriné e konsultimit t& Draft-Planin

Komunal pér transport lokal publik 2024-2028

Ky raport éshté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
administraté t& hapur né Komuna, konkretisht neni 30 p&r mbledhjen e komenteve, komunikimi

dhe adresimi i tyre.

Pér pérgatitjen e Draft-Planit Komunal pér transport lokal publik 2024-2028, ka qené e obliguar
Drejtoria pér Shérbime Publike, respektivisht udh&heqési i sektorit Islam Latifi.



Publikimi i njoftimit dhe planit né uebfaqe, platformén e konsultimeve publike, si dhe né rrjetin
social facebook t& Komunés sé Vushtrrisé.

Publikimet:
Mé 25.11.2024
Né uebfaqe:

hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/11/Njoltim-per-konsultim-
publik-Draft-Plani-i-Transportit-Lokal-Publik-te-Udhetareve-2024-2028-1.pdf

Draft-Plani:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2024/12/Draft-Plani-i- Transportit-
I okal-Publik-te-Udhetareve-2025-2028.pdf

Né facebook:

https://www.facebook.com/KomunaVushtrri/posts/910168171244983

Né platformén e konsultimeve publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/consultationsList.php?OpenPage=0& ClosedPage=0

Lajmi i cili njofton se kur do t& mbahet konsultimi publik i publikuar n€ uebfaqe:

hitps:/kk.rks-gov.net/vushtrri/news/njoftim-per-konsultim-publik-draft-plani-i-transportit-
lokal-publik-te-udhetareve-2024-2028/

Me daté 09.12.2024, éshté mbajtur konsultimi publik me qytetaré, ndérsa me 18.12.2024 &shté
publikuar procesverbali nga konsultimi publik:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/category/konsultime-publike/procesverbalet-konsultimeve/

Draft-Plani Komunal pér transport lokal publik 2024-2028, ka qené n¢ konsultim publik né
uebfagen zyrtare té¢ Komunés sé Vushtrrisé dhe platformén e konsultimeve publike, nga data
25.11.2024 deri mé 25.12.2024

Tabela me té dhéna nga konsultimi publik:

Metoda e konsultimit Data Numri i | Numrii atyre qé Numri i kérkesave

pjesémarrésve | kané dhéné komente, | té pranuara
kérkesa/sugjerime

1-Takim i drejtpérdrejté | 09.12.2024 F M T 3 3

me qytetaré pér Draft-

Plani Komunal pér 0 11 11

transport lokal publik

2024-2028




Nr | Kérkesat/Sugjerimet/ Kush e¢ ka dhéné kérkesén/ | Statusi i| Arsyetimi  (komentimi
Komentet sugjerimin kérkesés/sugjerimit | pér pranimin pjesérisht
(pranuar, pjesérisht i | dhe refuzimin e
pranuar apo | komenteve  &shté i

refuzuar) detyrueshém)

e 1. Kérkesé pér | Bashkim Aliu Pranohet Né¢ Draftin final do té&
planifikim té shtohet edhe ¢éshtje.
subvencionimit t&
transportit publik nga
komuna
2. Kérkesé pér rregullim | Esat Ibishi Pranohet, Pranohet, sepse edhe
t¢ vend ndaljeve pér ashtu &shté pjesé e
autobusé né té€ gjitha aktiviteteve te planit
vend ndaljet.

3. Te  eliminohet | Ruzhdi Fetahu Pranohet Né Draftin final njé prej

transporti  ilegal, me aktiviteteve do té jeté

kombibusa etj. angazhimi i inspeksionit
né ndalimin e transportit
ilegal.

Shkurtesat: F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:

1. Njoftimi pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Raporti &shté pérgatitur nga:

Islam Latifi — sektori pér infrastrukturé rrugore.

T




Republika e Kosovés — Republic of Kosovo
Komuna Vushtrri
Opstina Vucitrn — Municipality of Vushtrri

Drejtoria pér Shérbime Publike
Daté/a 25.11.2024

Né mbéshtetje t€ t€ nenit 12, paragrafi 2 pika ,,d” té Ligjit nr. 03L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
t€ Republikés sé Kosové , nenit 19, paragrafi 1, nénparagrafi 5 té Statutit t&¢ Komunés dhe nenit
19 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) nr. 04/2023 pér Administraté t& hapur né komuné,
Komuna e Vushtrris€ organizon:

. KONSULTIM PUBLIK o
PER DRAFT — PLANIN E TRANSPORTIT LOKAL PUBLIK TE UDHETAREVE 2024-2028

Drejtoria pér Shérbime Publike e ka véné pér konsultim publik Draft-Planin e Transportit Lokal
Publik t& Udhétaréve 2024-2028.

Konsultimi publik do t€ zgjasé nga data 25.11.2024 deri mé 25.12.2024.

Prandaj njoftojmé qytetarét, operatorét e transportit, OJQ-t&, shoqériné civile dhe t& gjithé té
interesuarit, se me datén 09.12.2024 e (héné€) do t€ organizojmé konsultim publik né sallén e

Kuvendit, n¢ objektin e Komunés sé¢ Vushtrrisé me fillim nga ora 10:00.

Ju inkurajojmé q& t€ merrni pjesé né takimin dhe mirépresim propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet
eventuale gjaté kétij konsultimi publik.

Po ashtu ju njoftojmé se propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet e juaja mund ti dérgoni né adresén
elektronike islam.latifi(@rks-gov.net,

Pér gjithé kontributin tuaj paraprakisht ju falénderojmé.
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